MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 698, DE 05 DE ABRIL DE 2023 EXONERAR a pedido, o

(a) Senhor (a) MARCOS ANTONIO GONCALVES DE ALMEIDA JUNIOR, matrícula 49426, do cargo

de AGENTE DE TRANSITO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E

TRANSITO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 29 DE MARÇO DE 2023.

PORTARIA Nº. 699, DE 05 DE ABRIL DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) VIVIANE SIMAO DE SOUSA COSTA, matrícula 52413, do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 30 DE MARÇO DE 2023.

PORTARIA Nº. 700, DE 05 DE ABRIL DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) ANA PAULA ANDRADE, matrícula 53132, do cargo de GESTOR DE IMPRENSA E MIDIAS

DIGITAIS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 31 DE MARÇO DE 2023.

PORTARIA Nº. 701, DE 05 DE ABRIL DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) LUCIMAR DOS SANTOS ROSA MARQUES, matrícula 52330, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 31 DE MARÇO DE 2023.

PORTARIA Nº. 702, DE 05 DE ABRIL DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) WILLIAN RIBEIRO DO AMARAL, matrícula 52105, do cargo de MOTORISTA, lotado(a) na SECR.

MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em

31 DE MARÇO DE 2023.

PORTARIA Nº. 703, DE 05 DE ABRIL DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) SUZANA ARAUJO MOREIRA, matrícula 47508, do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 31 DE MARÇO DE 2023.

PORTARIA Nº. 704, DE 05 DE ABRIL DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) CALIANE SANTOS TEIXEIRA, matrícula 47431, do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 31 DE MARÇO DE 2023.

PORTARIA Nº. 705, DE 05 DE ABRIL DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) LUCINEIDE MARIA DOS SANTOS SOUSA, matrícula 53080, do cargo de ASSISTENTE SOCIAL,

lotado(a) na SECR. MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 03 DE ABRIL DE 2023.

PORTARIA Nº. 706, DE 05 DE ABRIL DE 2023 vem Retificar a portaria   692 de

31 DE MARÇO DE 2023 onde se lotado (a) na retroagindo seus efeitos em 13 DE MARÇO DE 2023

leia-se  retroagindo seus efeitos em 27 DE MARÇO DE 2023.

PORTARIA Nº. 707, DE 05 DE ABRIL DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) BRENDHA EMANUELLY DE OLIVEIRA, matrícula 53124, do cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 03 DE ABRIL DE 2023.

PORTARIA Nº. 708, DE 05 DE ABRIL DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) JULIANA DA SILVA, matrícula 51958, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE GOVERNO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 03 DE ABRIL DE

2023.

PORTARIA Nº. 709, DE 05 DE ABRIL DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) CLAUDIO JOSE DE MOURA, matrícula 50683, do cargo de MOTORISTA, lotado(a) na SEC.

MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 03

DE ABRIL DE 2023.

PORTARIA Nº. 710, DE 05 DE ABRIL DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) JOCILEIA MARIA VIEIRA BARBOSA, matrícula 44096, do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE

EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 03 DE ABRIL DE 2023.

PORTARIA Nº. 711, DE 05 DE ABRIL DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) NILZETE CAVILIA DE ARAUJO, matrícula 42288, do cargo de NUTRICIONISTA, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 03 DE

ABRIL DE 2023.

PORTARIA Nº. 712, DE 05 DE ABRIL DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) CLELIA MARIA SILVA, matrícula 40208, do cargo de ATENDENTE, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 03 DE ABRIL

DE 2023.

PORTARIA Nº 713, DE 05 DE ABRIL DE 2023 DETERMINA instauração de

Sindicância Administrativa para Apurar Conduta e Responsabilidades nos Cuidados com a Criança

D.W.J.O.S. de 06 (seis) anos, na EMEF Prof. Argeu Silveira Bueno, a qual seguirá sob o nº 11.707/2023.

Carapicuíba, 05 de abril de 2023.